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[Formanden.] 
har været fremme under denne Sags Be- 
handling. 

Munch-Petersen: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen, Som optraadte med et 
Klovnnummer heroppe f r a . . . . . .  

Formanden: Dette Udtryk kan ikke 
passere. 

Munch-Petersen: maa jeg gøre 
opmærksom paa, at jeg ikke i Dag har Sagt, 
at der skulde gøres Opstand i Danmark 1934, 
men jeg har gjort opmærksom paa, at man 
selvfølgelig maa bedømme de frivillige Korps 
ud fra den politiske Situation, som den 
foreligger i 1934 og rimeligvis vil komme 
til at Se ud i kommende Aar. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for- en kort Be- 
mærkning. v 

Hartvig Frisch: Vi har altsaa nu for 
det første Set, at til Forsvar for Bidetang- 
Cirkulæret har de Konservatives og Akade- 
misk Skyttekorps' vigtigste Talsmand, det 
ærede Medlem Hr. Pürschel, udelukkende at 
sige, at Korpset staar aabent for alle. Det er 
det eneste Forsvar, der fremføres. (Christ- 
mas Møller: Det er jo positivt urigtigt). 
Desuden har vi set, at det ærede Medlem 
Hr. Pfusche!." .  (Christmas Møller: Det 
er jo forkert). De maa undskylde, Hr. 
Christmas Møller, De har ikke Ordet i Øje- 
blikket (Christmas Møller: Nej, men 
det er helt forkert). 

Formanden: Maa jeg bede om, at man 
ikke afbryder Talerne. Jeg henstiller, at 
Talerne ikke tager Hensyn til Afbrydelserne. 

Hartvig Frisch: Det er vanskeligt; 
det ærede Medlem taler saa højt, at der-ikke 
kan høres andet. 

Jeg vil med Hensyn til de Insinuationer, 
Som det ærede Medlem Hr. PÜrlSChel frem- 
kom med, sige, at det var et sørgeligt Syn 
at se det ærede Medlem efter først at have 
paaberaabt sig, at Pressen havde talt om 
mig som Provokatør, ende med at sige, at 
ethvert Møde, der var holdt her i Danmark, 
hvor man taler imod Det konservative Parti 
eller de frivillige Korps, skal være et Møde, 
hvorom man kan sige, at man provokerer til 
Uroligheder af den Art, Som har foreligget. 
Det var jo Slutningen af det ærede Med- 
lems Bemærkninger, at naar man talte 
SaaledeS om de frivillige Korps, var man 

Provokatør. Jeg synes, at det ærede Med- 
lem kom ud af -sine Insinuationer paa en 
lidet ærefuld Maade. 

Rasmussen (Gylling): Der startedes 
i Fjor i Provinsen en Forening, som havde 
til særligt Formaal at klare Forholdet med 
Hensyn til Provinsens økonomiske Stil- 
ning over for Hovedstaden. Nu kan denne 
Forenings Oprindelse og dens Maal for saa 
vidt ikke vedrøre Rigsdagen, naar Talen 
er om den almindelige økonomiske Forskyd- 
fing fra Provins til Hovedstad i private Er- 
hvervsforhold, men vi kan dog ikke være 
blinde for, at de økonomiske Forhold i 
Hovedstaden i Øjeblikket staar i temmelig 
grel Modsætning til de Forhold, som -de ér 
nu ude i Provinsen. Med Hensyn til de 
private Erhvervsforhold har Rigsdagen, som 
sagt, intet Ansvar; vi kan desværre ikke gøre 
for, at gamle, solide Aktieselskaber, efter- 
haanden som de arbejder sig op og bliver 
formuende og store, flytter deres Virkeplads 
her til Hovedstaden; det kan hverken Rigs- 
dagen eller København gøre for, men en 
Kendsgerning er det, at det er saadan. 
Men Lovgivningsmagten kan ikke undgaa at 
tage Stilling til Bevægelsen, naar den frem- 
skyndes af Lovgivningen og ytrer sig som en 
Koncentration, der kan være faretruende, 
og som ikke alene er ødelæggende for Pro- 
vinsen, men som samfundsmæssigt set, na- 
tionaløkonomisk set heller ikke er god. 
Og her vil jeg sige til Rigsdagen, at jeg 
tror, at man i de sejlere Aar er kommet 
for meget ind paa at koncentrere i Køben- 
havn. Jeg skal ikke nævne mange Eksempler, 
men kun pege. paa en enkelt Ting. Der 
ligger her for Rigsdagen en Opfordring fra 
over tusind Medborgere i Ringkøbing og 
Thisted Amter, som fremsætter Ønsket om 
at faa oprettet et Statsgymnasium i Struer. 
Naar der: derovre intet Statsgymnasium er 
inden for en .umaadelig stor Omkreds, og 
man saa samtidig ser, hvorledes det herovre 
myldrer med disse Gymnasier, ikke alene 
her i Byen, men ude omkring i Nærheden 
af Byen, saa forekommer det mig, at man 
burde tage Hensyn til denne Adresse, som 
er Vidnesbyrd om, at en stor Del af Befolk- 
ningen i disse Egne meget gerne vilde have 
et saadant Gymnasium oprettet. * Jeg vil 
meget henstille til den højtærede Under- 
visningsminister, at han tager denne Hen- 
stilling op og lader udarbejde Forslag 
derom. 

Man har under denne Finanslovdebat 
flere Gange berørt Forholdet mellem Provins 
og Hovedstad, ikke just paa det Grundlag, 
som jeg har angivet her, men mere politisk 


